
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

c.a. redazione sportiva 
 
 
 
 



 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI
      COMITATO REGIONALE PUGLIA 

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI  
 

TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 
NUMERO VERDE 800 445052

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www.lndpuglia.it  

 
 

Stagione Sportiva 2020/2021 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO APPROVA LA NOVITÀ DEI DUE GIRONI  
PER IL CAMPIONATO REGIONALE DI ECCELLENZA S.S. 2020/2021  
Nella riunione del 12 agosto il Comitato Regionale ha ratificato anche gli organici dei Campionati Regionali di Promozione e Calcio a Cinque C1   

 

Bari, 12 agosto 2020 – Il Consiglio Direttivo del C.R. Puglia LND, nella riunione del 12 agosto 2020, 
ha approvato lo sdoppiamento del Campionato Regionale di Eccellenza in due raggruppamenti composti da 
14 squadre ciascuno. Stessa impronta per il Campionato Regionale di Promozione, il cui organico si 
costituisce dunque di 28 squadre. Invariato il format del Campionato regionale di Calcio a Cinque Serie C1, 
che nel girone unico si compone di 16 squadre.  

 
Sono queste le principali novità, illustrate dal Presidente Vito Tisci nel corso di una conferenza 

stampa, che il Comitato Regionale ha ratificato con una delibera del Consiglio Direttivo riunitosi oggi nella 
Sede Federale Unificata di Bari.  

 
 

NUOVO FORMAT CAMPIONATI REGIONALI 2020/2021 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia LND, riunitosi in data odierna, dopo aver preso atto delle 
determinazioni assunte dal Consiglio Federale e dal Consiglio Direttivo della LND, aventi per oggetto 
l’obbligo di disporre nel Campionato Regionale di Eccellenza s.s. 2019/2020 la retrocessione al Campionato 
di Promozione s.s. 2020/2021 delle società classificatesi all’ultimo posto dei rispettivi gironi; aver rilevato 
che: 
- il Consiglio Federale ha espresso parere favorevole affinché, per i rimanenti campionati 

regionali, fosse disposto, in via eccezionale, il blocco delle retrocessioni al termine della 
Stagione Sportiva 2019/2020 con conseguente promozione al campionato superiore delle 
squadre classificatesi al primo posto dei rispettivi gironi;  
 

- le linee guida per la formazione delle classifiche, disposte dal Comunicato Ufficiale n° 324 della 
Lega Nazionale Dilettanti, devono essere recepite dai Comitati Regionali in relazione all’art. 
218 del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” così, tra l’altro, prevede: “1. (…) le federazioni sportive nazionali 
(…) possono adottare, anche in deroga alle vigenti disposizioni dell’ordinamento sportivo, 
provvedimenti relativi all’annullamento, alla prosecuzione e alla conclusione delle competizioni 
e dei campionati, professionistici o dilettantistici, ivi compresa la definizione delle classifiche 
finali, per la stagione sportiva 2019-2020, nonché i conseguenti provvedimenti relativi 
all’organizzazione, alla composizione e alle modalità di svolgimento delle competizioni e dei 
campionati, professionistici e dilettantistici, per la successiva stagione sportiva 2020-2021”; 



 

Visti i Comunicati Ufficiali della FIGC N. 187/A (16 aprile 2020), 196/A e 197/A (20 maggio 2020), e 
considerata dunque l’emergenza sanitaria da Covid-19 che ha interrotto bruscamente i campionati 
dilettantistici e giovanili a causa di una situazione epidemiologica ancora in atto che non ha consentito di 
terminare sul campo l’attività ufficiale della stagione sportiva 2019-2020, il Consiglio Direttivo del Comitato 
Regionale Puglia LND 

DELIBERA 
 

1) di modificare i criteri generali di ammissione ai campionati superiori, dando la priorità all’unica 
Società di Eccellenza retrocessa rispetto alle graduatorie di merito risultanti dalle posizioni di 
classifica pubblicate sul Comunicato Ufficiale N. 98 del 29 giugno 2020; 

2) di articolare conseguentemente, per la stagione 2020/2021, gli organici dei campionati regionali 
come di seguito indicato: 

 
CAMPIONATO N. SQUADRE ARTICOLAZIONE 

 

ECCELLENZA 28 2 GIRONI DA 14 SQUADRE CIASCUNO

PROMOZIONE 28 2 GIRONI DA 14 SQUADRE CIASCUNO

CALCIO A 5 MASCHILE SERIE C1 16 1 GIRONE DA 16 SQUADRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOCIETÀ INATTIVE 
 
 Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 12/8/2020, ha constatato che la sotto 
indicata Società, alla data di chiusura delle iscrizioni al campionato di competenza, (rif. C.U. n° 5 del 10/7/2020 e C.U. n° 
15 del 5/8/2020) non ha provveduto a regolarizzare l’iscrizione al Campionato di competenza (Campionato Regionale di 
Promozione) relativamente alla stagione sportiva 2020/2021: 
 
CAMPIONATO PROMOZIONE 
 
A.S.D.  CAROVIGNO CALCIO di Carovigno (Br)     matricola      81014 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione dai ruoli.  
Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per la suddetta società sono svincolati d’autorità dalla 
data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

AMMISSIONI AI CAMPIONATI REGIONALI S.S. 2020/2021 
 

ECCELLENZA E PROMOZIONE 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia LND, nella riunione del 12 agosto 2020, ha proceduto al 
completamento degli organici del Campionato Regionale di Eccellenza e Promozione relativamente alla 
stagione sportiva 2020/2021, ammettendo agli stessi le seguenti società: 
 
AMMISSIONI CAMPIONATO REGIONALE ECCELLENZA             posti n° 11 
 
 

1. A.S.D. SAN MARCO di San Marco in Lamis (Fg) 
 

posizione di classifica: società retrocessa Campionato Eccellenza (16° classificata)    
 

2. SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 di Manfredonia (Fg)    Girone A 
   

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 64) media punti 2,56 
 

3. POL.D. VIRTUS MATINO di Matino (Le) Girone B 
 

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 51) media punti 2,22 
 

4. A.S.D. CITTA DI MOLA di Mola di Bari (Ba) – ex A.S.D. VIGOR BITRITTO Girone A 
 
posizione di classifica: terzo posto (punti in classifica 58) media punti 2,32 
 

5. U.G. MANDURIA SPORT di Manduria (Ta)    Girone B 
 

posizione di classifica: terzo posto (punti in classifica 42) media punti 1,83 
 

6. A.C. REAL SITI di Stornarella (Fg)   Girone A 
 
posizione di classifica: quarto posto (punti in classifica 47) media punti 1,88 
 

7. A.S.D. OSTUNI 1945 di Ostuni (Br)   Girone B 
 
posizione di classifica: quarto posto (punti in classifica 43) media punti 1,79 
 

8. A.S.D. CASTELLANETA CALCIO 1962 di Castellaneta (Ta)  Girone A 
 
posizione di classifica: quinto posto (punti in classifica 45) media punti 1,80 
 

9. A.S.D. A. TOMA MAGLIE di Maglie (Le)  Girone B 
 
posizione di classifica: quinto posto (punti in classifica 41) media punti 1,78 
 

10. A.S.D. SAVA di Sava (Ta)   Girone A 
 
posizione di classifica: sesto posto (punti in classifica 40) media punti 1,74 
 

11. A.S.D. GINOSA di Ginosa (Ta)  Girone B 
 
posizione di classifica: sesto posto (punti in classifica 39) media punti 1,56 
 

 
 
 
 



 

SOCIETÀ NON AMMESSA PER ESAURIMENTO POSTI DISPONIBILI 
 
 

1. A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE di Grottaglie (Ta)  Girone A 
 
posizione di classifica: decimo posto (punti in classifica 29) media punti 1,16 

 
 
 
 
 
 
AMMISSIONI CAMPIONATO REGIONALE PROMOZIONE             posti n° 9 
 
 

1. A.S.  GOLEADOR MELENDUGNO di Melendugno (Le)    Girone C 
   

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 55) media punti 2,50 
 

2. A.S.D.  ARBORIS BELLI 1979 di Alberobello (Ba)    Girone B 
   

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 51) media punti 2,43 
 

3. A.S.D.  ATLETICO ACQUAVIVA di Acquaviva delle Fonti (Ba) Girone A 
   

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 53) media punti 2,30 
 

4. A.S.D.  SPORT LUCERA di Lucera (Fg)    Girone A 
   

posizione di classifica: terzo posto (punti in classifica 51) media punti 2,22 
 

5. A.S.D.  TALSANO di Talsano (Ta)    Girone B 
   

posizione di classifica: terzo posto (punti in classifica 46) media punti 2,19 
 

6. A.S.D.  ATLETICO TRICASE di Tricase (Le)    Girone C 
   

posizione di classifica: quarto posto (punti in classifica 42) media punti 2,00 
 

7. A.S.D.  CITTA DI MASSAFRA di Massafra (Ta)    Girone B 
   

posizione di classifica: quarto posto (punti in classifica 41) media punti 1,86 
 

8. A.S.D.  FOOTBALL ACQUAVIVA  di Acquaviva delle Fonti (Ba)    Girone A 
   

posizione di classifica: quarto posto (punti in classifica 41) media punti 1,78 
 

9. POL. POLIMNIA CALCIO  di Polignano a Mare (Ba)    Girone B 
   

posizione di classifica: quinto posto (punti in classifica 39) media punti 1,86 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

SOCIETÀ NON AMMESSE PER ESAURIMENTO POSTI DISPONIBILI 
 
 

1. A.S.D. FESCA BARI di Bari  ex F.C.D.SOCCER MODUGNO  Girone A 
 
posizione di classifica: quinto posto (punti in classifica 37) media punti 1,61 
 

2. A.S.D. CAPO DI LEUCA di Castrignano del Capo (Le)  Girone C 
 
posizione di classifica: settimo posto (punti in classifica 30) media punti 1,43 
 

3. A.S.D. CALCIO CEGLIE  di Ceglie Messapica (Br)  Girone B 
 
posizione di classifica: settimo posto (punti in classifica 30) media punti 1,36 
 

4. A.S.D. REAL SAN GIOVANNI di San Giovanni R. (Fg) ex REAL S.GIOVANNI  Girone A 
 
posizione di classifica: ottavo posto (punti in classifica 31) media punti 1,35 
 

5. POL.D. LIZZANO 1996 di Lizzano (Ta)  Girone B 
 
posizione di classifica: ottavo posto (punti in classifica 25) media punti 1,19 
 

6. A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI di Brindisi  Girone C 
 
posizione di classifica: ottavo posto (punti in classifica 26) media punti 1,18 
 

7. U.S.D. LATIANO di Latiano (Br)  Girone C 
 
posizione di classifica: quindicesimo posto (punti in classifica 8)  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGANICO SOCIETÀ – AVENTI DIRITTO – STAGIONE SPORTIVA 2020/2021
 
Si riportano qui di seguito i nuovi organici delle Società aventi diritto ai Campionati Regionali di Eccellenza e Promozione 
della stagione sportiva 2020/2021: 

 

CAMPIONATO REGIONALE ECCELLENZA 
 
L’organico sarà composto da 28 squadre   
 

N. MATRICOLA SIGLA DENOMINAZIONE 
    

1 70058 A.S.D. A. TOMA MAGLIE
2 75704 U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO
3 934414 A.S.D. ATLETICO RACALE
4 58423 G.S.D. ATLETICO VIESTE
5 76963 G.S.D. AUDACE BARLETTA
6 943563 A.S.D. BARLETTA 1922
7 70136 A.S.D. CASTELLANETA CALCIO 1962
8 840766 A.S.D. CITTA DI MOLA
9 943767 U.S.D. CORATO CALCIO 1946 A.S.D.

10 952799 A.S.D. DE CAGNA 2010 OTRANTO
11 936709 A.S.D. DEGHI CALCIO
12 932640  GALLIPOLI F. 1909 SRL SSD
13 21400 A.S.D. GINOSA
14 100 U.G. MANDURIA SPORT
15 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932
16 945643 A.S.D. MARTINA CALCIO 1947
17 81022 A.C. NARDO' SRL
18 917927 A.S.D. OSTUNI 1945
19 912491 A.C. REAL SITI
20 936755 A.S.D. SAN MARCO
21 947268 A.S.D. SAVA
22 917119 A.S.D. SOCCER MASSAFRA 1963
23 204724 A.S.D. TEAM ORTA NOVA
24 72945 A.S.D. UGENTO
25 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE
26 952797 F.C.D. UNITED SLY
27 941107 A.S.D. VIGOR TRANI CALCIO
28 945605 POL.D. VIRTUS MATINO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CAMPIONATO REGIONALE PROMOZIONE 
 
L’organico sarà composto da 28 squadre   
 

N. MATRICOLA SIGLA DENOMINAZIONE 
    

1 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE
2 943023 A.S.D. ARBORIS BELLI 1979
3 935049 A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA
4 938770 A.S.D. ATLETICO ARADEO
5 914969 A.S.D. ATLETICO TRICASE
6 935640 A.S.D. AVETRANA CALCIO
7 920649 A.S.D. BITRITTO NORBA
8 941687 A.S.D. BORGOROSSO MOLFETTA
9 941746 U.S.D. BRILLA CAMPI

10 59794 A.S.D. CANOSA
11 720627 A.S.D. CITTA DI MASSAFRA
12 917783 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971
13 945949 A.S.D. FOGGIA INCEDIT
14 945207 A.S.D. FOOTBALL ACQUAVIVA
15 918434 A.S.D. FOOTBALL CLUB CAPURSO
16 914843 A.S. GOLEADOR MELENDUGNO
17 952792 A.S.D. LEVERANO FOOTBALL
18 78843 A.S.D. NOVOLI
19 936350 U.S.D. NUOVA SPINAZZOLA
20 70782 POL. POLIMNIA CALCIO
21 916360 A.S.D. RINASCITA RUTIGLIANESE
22 942016 A.S.D. SPORT LUCERA
23 941971 A.S.D. SPORTING APRICENA
24 913255 A.S.D. TALSANO
25 943959 A.S.D. TAURISANO 1939
26 60005 A.S.D. VEGLIE
27 945726 A.C.D. VIRTUS LOCOROTONDO 1948
28 952798 A.S.D. VIRTUS MOLA CALCIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CALCIO A CINQUE SERIE C1 
 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE AL CAMPIONATO DI COMPETENZA 
 

 Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 12/8/2020, ha preso atto della rinuncia a 
disputare il campionato di competenza, pervenuta a questo Comitato Regionale da parte della sotto indicata società: 

 
A.S.D. JUST MOLA di Mola di Bari (Ba)    matricola 943910 
 
rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale Calcio a Cinque Serie C1) e richiesta di partecipazione al 
Campionato Regionale di Calcio a Cinque categoria Under 21, conservando l’anzianità federale e numero di matricola. 
 
 
 
GRADUATORIA DI MERITO CALCIO A CINQUE SERIE C1 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 12 agosto 2020: 
 
 in ottemperanza a quanto disposto sul Comunicato Ufficiale n° 65 pubblicato il 29.6.2019 in merito al blocco delle 

retrocessioni per la stagione sportiva 2019-2020;  
 preso atto del ripescaggio della Società A.S.D. ITRIA FOOTBALL CLUB di Cisternino (BR) nel Campionato 

Nazionale Serie B; 
 preso atto delle richieste di iscrizione al campionato superiore di Calcio a Cinque Serie C1 pubblicate sul 

Comunicato Ufficiale N. 17 del 7 agosto 2020; 
 in ottemperanza a quanto riportato sul Comunicato Ufficiale N.98 del 29 giugno 2020, ha formulato la seguente 

graduatoria di merito: 
 
 

 
SOCIETÀ 

 
GIRONE 

 
POSIZIONE 

CLASSIFICA 
 

 
PUNTI 

CLASSIFICA 

 
MEDIA PUNTI 

PARTITE 
DISPUTATE 

 
     
S.S.D. FUTSAL NOCI 2019 S.R.L. B secondo posto 45 2,37 (disputate 19) 
A.S.D. FUTSAL TERLIZZI A quarto posto 39 1,95 (disputate 20) 
A.S.D. THURIAE B quinto posto 32 1,78 (disputate 18)

 
Il Consiglio Direttivo ha conseguentemente deliberato di procedere al completamento dell’organico del Campionato 
Regionale di Calcio a Cinque Serie C1 relativamente alla stagione sportiva 2020/2021, ammettendo allo stesso la 
seguente Società: 

 
 
 
AMMISSIONE CAMPIONATO REGIONALE DI CALCIO A CINQUE SERIE C1 posti n° 1 
 

1) S.S.D. FUTSAL NOCI 2019 S.R.L. di Noci (BA) 
 
 
 
 

SOCIETÀ NON AMMESSE PER ESAURIMENTO POSTI DISPONIBILI 
 

1) A.S.D. FUTSAL TERLIZZI di Terlizzi (BA); 
2) A.S.D. THURIAE di Turi (BA). 

 
 
 
 
 



 

ORGANICO SOCIETÀ – AVENTI DIRITTO – STAGIONE SPORTIVA 2020/2021
 
Si riporta qui di seguito il nuovo organico delle Società aventi diritto al Campionato Regionale di Calcio a Cinque Serie 
C1 della stagione sportiva 2020/2021: 
 

CAMPIONATO REGIONALE SERIE C1 
 
L’organico sarà composto da 16 squadre   
 
N. MATRICOLA SIGLA DENOMINAZIONE 
    

1 943293 A.S.D. ALTA FUTSAL 
2 947154 A.S.D. ARADEO 
3 921077 S.S.D. AUDACE MONOPOLI A R.L. 
4 720344 A.S.D. AZZURRI CONVERSANO 
5 952863 A.S.D. CASTELLANA CALCIO A 5 
6 932970 A.S.D. DREAM TEAM PALO DEL COLLE 
7 947446 A.S.D. FUTBOL CINCO BISCEGLIE 
8 938843 A.S.D. FUTSAL ANDRIA 
9 921080 A.S.D. FUTSAL BARLETTA 

10 914440 A.S.D. FUTSAL BRINDISI 
11 945884 A.S.D. FUTSAL MONTE SANT ANGELO 
12 951998 S.S.D. FUTSAL NOCI 2019 S.R.L. 
13 930903 A.S.D. NEW TEAM PUTIGNANO 
14 943978 A.S.D. SAN FERDINANDO 1942 
15 951595 G.S.D. VIRTUS SAN MICHELE 
16 938452 A.S.D. VOLARE POLIGNANO 
 

 

 
 


